
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XIII –Ufficio Scolastico Territoriale di Vicenza 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza  
 

Ufficio Sc. Secondarie II^ grado 
� 0444 251152 � 0444 514042  

Prot.n. 9844         Vicenza, 31/07/2013 
 
      IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’art. 6/bis della bozza del CCNI, valevole per l’anno scolastico 2013/14, recante le 
disposizioni normative sull’utilizzazione del personale nei licei musicali e coreutici, il cui 
comma 6 prevede la pubblicazione dell’elenco delle disponibilità dei posti, distinto per 
insegnamento, formatesi in dette istituzioni per le classi A031, A032 e A077; 
VISTO l’art.9 – CCIR Veneto del 15/7/2013; 
VISTO il piano delle disponibilità del Liceo Musicale istituito presso il Liceo “Pigafetta” di 
Vicenza, prodotto in data odierna; 
 
       DECRETA  
 
Per l’anno scolastico 2013/14, le disponibilità, distinte per insegnamenti, del Liceo 
Musicale istituito presso il Liceo “Pigafetta” di Vicenza, sono così determinate: 
      
 

ORGANICO DI FATTO LICEO MUSICALE  
 

 
MATERIA ORE TOTALI CATTEDRE ORE RESIDUE 
Teoria analisi e 
composizione 

24 1x18 6 

Tecnologie musicali 16 = 16 
Storia della musica 18 1x18 = 
ESECUZIONE ED 
INTERPRETAZIONE: 

   

Pianoforte 138 7x18 12 
Flauto 42 2x18 6 
Chitarra 33 1x18 15 
Violino 44 2x18 8 
Clarinetto 22 1x18 4 
Tromba 4 = 4 
Oboe 4 = 4 
Percussioni 19 1x19 = 
Sassofono 15 = 15 
Violoncello 18 1x18  
Canto 5 = 5 
MUSICA D’INSIEME:    
Pianoforte 24  24 
Flauto 6  6 
Chitarra 15  15 



 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XIII –Ufficio Scolastico Territoriale di Vicenza 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza  
 

Ufficio Sc. Secondarie II^ grado 
� 0444 251152 � 0444 514042  

MATERIA ORE TOTALI CATTEDRE ORE RESIDUE 
MUSICA D’INSIEME:    
Violino 16  16 
Clarinetto 8  8 
Tromba =   
Oboe =   
Percussioni =   
Sassofono 3  3 
Violoncello 6  6 
Canto 2  2 
 
 
Dette disponibilità saranno impiegate per le operazioni di utilizzazione previste dal citato 
art.6/bis, conseguenti alle istanze prodotte dai docenti aventi titolo, ai sensi della nota del 
MIUR n.2916 del 21.03.2013 – allegato E – Tabella Licei. 
Sono fatte salve eventuali modifiche del presente decreto conseguenti all’introduzioni di 
nuove e /o differenti indicazioni normative del testo di riferimento non appena reso 
definitivo.   
 
 
AL MIUR 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Direzione Generale – VENEZIA 
 
AL Dirigente Scolastico 
del Liceo Pigafetta – VICENZA 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado della  provincia –LORO SEDI  
 
Ai Dirigenti 
Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia 
LORO SEDI 
 
Al Sito WEB - sede                  
 
All’URP – sede 
 
 
     
       f.to  IL DIRIGENTE REGGENTE 
                Dr. Domenico Martino   


